
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.11.2024 № 708 

г. Шахтерск 
 

 
Об утверждении оценки ожидаемого исполнения бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
за 2024 год 

 
 В целях подготовки проекта бюджета муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Донецкой Народной Республики                
от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», ст.21 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 31.11.2023 № 40                    
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики  от  27.06.2024 № I-28/133, 
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики за 2024 год 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 
доменное имя сайта – gisnpa.dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики – 
https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики             А.В. Шатов 

 
      
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики 
от 08.11.2024 №  708 

 
Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики за 2024 год 
 

       
Раздел 1. По кодам классификации доходов бюджетов 

(тыс.руб.) 

Код классификации 
доходов бюджета 

Наименование 
доходов 

Плановые 
показатели                   

с учетом 
принятых 
изменений                                                            
на 2024 год 

Ожидаемое 
исполнение за 

2024г. 

% вы-
пол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и 
неналоговые доходы 358 330,32136  332 432,77611  92,8  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 307 084,53180 308 774,39869 100,6 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 9 041,74407 9 041,74407 100,0 

1 05 04000 01 1000 110 

 
Единый 
сельскохозяйственны
й налог (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному)  0,00000 -4 523,42204  

1 05 04000 02 0000 110 

 
Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения 836,04400 1 721,79099 206,0 

1 08 03000 01 0000 110 

 
Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 1 059,26149 2 155,03954 203,4 



1 2 3 4 5 

1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах 
муниципальных 
округов, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 31 400,00000 8 000,00000 25,5 

1 11 05034 14 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных 
округов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 2 500,19000 980,00000 39,2 

1 11 09044 14 0000 120 

 
Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 1 471,20000 1 471,20000 100,0 



1 2 3 4 5 

1 13 01800 14 0000 130 

Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
муниципальными 
учреждениями муни-
ципальных округов 
Донецкой Народной 
Республики, Луганс-
кой Народной Респуб-
лики, Херсонской 
области и Запорож-
ской области (доходы 
от приносящей доход 
деятельности) 0,00000 0,00000  

1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от 
компенсации затрат 
государства 4 937,35000 4678,21886 94,8 

1 14 02042 14 0000 410 

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в оперативном 
управлении учрежде-
ний, находящихся в 
ведении органов 
управления муници-
пальных округов (за 
исключением имущес-
тва муниципальных 
бюджетных и автоно-
мных учреждений), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному 
имуществу 0,00000 129,194000  

1 14 02042 14 0000 440 

Доходы от реализации 
имущества,  
находящегося в 
оперативном 
управлении учреж-
дений, находящихся в 
ведении органов 
управления 
муниципальных 
округов (за исклю-
чением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в части 
реализации 
материальных запасов 
по указанному 
имуществу 0,00000 4,612000  



1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления  2 405 007,27114 2 405 007,26021 100,0 

2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности 1 308 396,18545 1 308 396,18545 100,0 

2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
округов на выравни-
вание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации 1 308 396,18545 1 308 396,18545 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 455 449,25720 455 449,24627 100,0 

2 02 25044 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на адресную 
финансовую поддерж-
ку организаций, вхо-
дящих в систему 
спортивной 
подготовки 990,89100 990,89100 100,0 

2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на организа-
цию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих началь-
ное общее образова-
ние в государствен-
ных и муниципальных 
образовательных 
организациях 12 673,56857 12 673,56857 100,0 

2 02 25424 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на создание 
комфортной городс-
кой среды в малых 
городах и историчес-
ких поселениях – 
победителях Всерос-
сийского конкурса 
лучших проектов 
создания комфортной 
среды 92 125,10000 92 125,10000 100,0 



1 2 3 4 5 

2 02 25453 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на создание 
виртуальных 
концертных залов 6 400,00000 6 400,00000 100,0 

2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на 
обеспечение развития 
и укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 10 000,00000 10 000,00000 100,0 

2 02 25519 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на поддержку 
отрасли культуры 43 800,00000 43 799,98907 100,0 

2 02 25555 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на 
реализацию программ 
формирования 
современной 
городской среды 49 510,18700 49 510,18700 100,0 

2 02 29999 14 0000 150 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
округов 239 949,51063 239 949,51063 100,0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 533 276,93060 533 276,93060 100,0 

2 02 30024 14 3130 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации (на 
организацию и 
осуществление 
деятельности органов 
опеки и 
попечительства в 
Донецкой Народной 
Республике) 11 801,13458 11 801,13458 100,0 



1 2 3 4 5 

2 02 30024 14 3210 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации (по 
обеспечению 
получения 
дошкольного 
образования в 
государственных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
государственных 
общеобразовательных 
организациях 
согласно Закону 
Донецкой Народной 
Республики от 7 июня 
2024 года №80-РЗ)   155 113,05250 155 113,05250 100,0 

2 02 30024 14 3220 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации (по 
обеспечению 
получения начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
согласно Закону 
Донецкой Народной 
Республики от 7 июня 
2024 года №80-РЗ) 294 320,31800 294 320,31800 100,0 

2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 712,95800 712,95800 100,0 



1 2 3 4 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 02 35303 14 0000 150 

 
Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 29 507,28545 29 507,28545 100,0 

2 02 35304 14 0000 150 

 
Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 16 561,57576 16 561,57576 100,0 

2 02 39999 14 0000 150 

 
Прочие субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
округов 25 260,60631 25 260,60631 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 

 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 107 884,89789 107 884,89789 100,0 

     



1 2 3 4 5 

2 02 45303 14 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
округов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 33 526,41664 33 526,41664 100,0 

2 02 49001 14 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
округов, за счет 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации 11 265,01000 11 265,01000 100,0 

2 02 49999 14 0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
округов 63 093,47125 63 093,47125 100,0 

 Итого:   2 763 337,59250 2 737 440,03632 99,1  
    
 
 
 
 



Раздел 2. По кодам классификации расходов бюджетов  
             
            (тыс. руб.)                                                                                                                                            

№ 
п/п Наименование РЗ ПР 

Уточненное 
бюджетное 
назначение на 
2024г. 

Ожидаемое 
исполнение на 
2024 г. 

% 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Общегосударственные 
вопросы 01 00 290 442,01422 290 442,01422 100,0 

  
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования 

01 02 5 853,62000 5 853,62000 100,0 

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 19 572,48000 19 572,48000 100,0 

  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
  

01 04 214 663,80622 214 663,80622 100,0 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 26 608,80000 26 608,80000 100,0 

  Резервные фонды 01 11 5 000,00000 5 000,00000 100,0 

  Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 18 743,30800 18 743,30800 100,0 

2 Национальная оборона 02 00 712,95800 712,95800 100,0 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 712,95800 712,95800 100,0 

3 Национальная экономика 04 00 40 958,04732 40 958,04732 100,0 

 Транспорт 04 08 23 068,00125 23 068,00125 100,0 

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 17 890,04607 17 890,04607 100,0 

1 2 3 4 5 6 7 



4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 193 813,01878 193 813,01878 

 
100,0 

 Благоустройство 05 03 66 491,29478 66 491,29478 100,0 

  Расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 127 321,72400 127 321,72400 100,0 

5 Образование 07 00 1 892 608,76031 1 892 608,76031 100,0 

 Расходы в области образования 
и науки 07 01 581 971,29853 581 971,29853 100,0 

 Общее образование 07 02 1 073 982,15474 1 073 982,15474 100,0 

 Дополнительное образование 
детей 07 03 157 412,78604 157 412,78604 100,0 

 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 158,10000 158,10000 
 

100,0 

 Молодежная политика 07 07 2 483,82100 2 483,82100 100,0 

  Другие вопросы в области 
образования 07 09 76 600,60000 76 600,60000 100,0 

6 Культура и кинематография  08 00 204 039,75329 204 039,75329 
 

100,0 

  Культура 08 01 174 669,17129 174 669,17129 100,0 

  Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  08 04 29 370,58200 29 370,58200 100,0 

7 Социальная политика 10 00 23 066,14458 23 066,14458 100,0 

  Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 23 066,14458 23 066,14458 100,0 

8 Физическая культура и спорт 11 00 117 696,89600 91 799,33982 78,0 

  Физическая культура  11 01 108 280,14800 82 382,59182 76,0 

 Массовый спорт 11 02 21,57200 21,57200 100,0 

 Другие вопросы в области 
физической культуры м спорта 11 05 9 395,17600 9 395,17600 

 
100,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ     2 763 337,59250 2 737 440,03632  
99,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Раздел 3. Источники финансирования дефицита бюджета       

(тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Ожидаемое исполнение на 
2024г. 

1 4 5 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 0,00000 0,00000 

     в том числе:   0,00000 
источники внутреннего 
финансирования бюджета, из них: 

0,00000 0,00000 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,00000 0,00000 

  
источники внешнего финансирования 
бюджета, из них: - - 

  - - 
Изменение остатков средств 0,00000 0,00000 
    

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Шахтерского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08.11.2024 № 708
	г. Шахтерск

